
Rio Grande do Sul , 06 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3164 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             117 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Paola Niedermeier Belmonte 

Código Identificador:66039330 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 310/2021 
 
Fundamento Legal: Art. 24 inciso XIII da Lei 8.666/93. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: 
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial SENAC AR/RS. 
Objeto: Curso de excelência no atendimento em duas turmas de 20 
participantes cada com carga horária de 12 horas, dividido em quatro 
encontro de 3 horas, o curso será atendido pelo CRAS. Valor: R$ 
4.024,00 (Quatro mil e vinte e quatro reais). 
  
ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Paola Niedermeier Belmonte 

Código Identificador:0CF0F8BD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2021 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia. 
Contratado: Cotrase Empreendimentos Eireli. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma e 
ampliação da E.M.E.F Amandio Francisco Fagundes, Bairro Sanga 
Funda, no município de Terra de Areia/RS. 
Valor: R$ 194.988,91 (cento e noventa e quatro mil novecentos e 
oitenta e oito reais e noventa e um centavos) 
Data de assinatura: 21/09/2021. 
  
ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thaís Machado 

Código Identificador:9D661D3D 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DO CONTRATO 087/2021 
Chamada Pública PNAE nº 002/2021 
  
CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: ADEMIR ELOI KNOP 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios oriundos da Agricultura 
Familiar p/ Merenda Escolar 
VALOR TOTAL: R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais). 
  
GILSO PAZ 
Prefeito Municipal 
  
EXTRATO DO CONTRATO 088/2021 
Chamada Pública PNAE nº 001/2021 
  
CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: EDILO ADEMAR MÜLLER 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios oriundos da Agricultura 
Familiar p/ Merenda Escolar 
VALOR TOTAL: R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais). 
  
GILSO PAZ 
Prefeito Municipal 
  
EXTRATO DO CONTRATO 089/2021 
Chamada Pública PNAE nº 001/2021 

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: LILIANE TERESINHA HEINRICH 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios oriundos da Agricultura 
Familiar p/ Merenda Escolar 
VALOR TOTAL: R$ 9.540,00 (nove mil quinhentos e quarenta 
reais). 
  
GILSO PAZ 
Prefeito Municipal 
  
EXTRATO DO CONTRATO 090/2021 
Chamada Pública PNAE nº 001/2021 
  
CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: NESIO WORM 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios oriundos da Agricultura 
Familiar p/ Merenda Escolar 
VALOR TOTAL: R$ 2.275,00 (dois mil duzentos e setenta e cinco 
reais). 
  
GILSO PAZ 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Maria Elisabete Picoli 

Código Identificador:61D5BB06 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
 
O Município de Tio Hugo, torna público a RETIFICAÇÃO DO 
EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL 015/2021 – aquisição de Pneus 
Novos para veículos da frota Municipal, conforme objeto. A 
abertura dos envelopes passará a ocorrerá no dia 19 de Outubro 
de 2021, às 9:00 horas, na sala de Licitações, Centro Administrativo, 
cito a Rua Venezuela, 285, Tio Hugo-RS. Maiores Informações e 
cópia do edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal, pelo 
fone 54 3338 9167/9168 ou através do site, www.tiohugo.rs.gov.br. 
  
Tio Hugo, 05 de Outubro de 2021. 
  
GILSO PAZ 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Maria Elisabete Picoli 

Código Identificador:6ABC2C42 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 
LICITAÇÃO 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
120/2021 

 
A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos 
interessados que às 14h30min do dia 21 de outubro de 2021 estará 
aberta a disputa de preços para a aquisição de rádios transceptores 
tipo móvel veícular, tipo portátil e fixo para utilização pela 
Guarda Municipal (toda documentação deverá ser incluída junto 
ao sistema até às 13h30min do dia 21/10/2021 para verificação de 
conformidade com o Edital). Maiores informações no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° 
andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na 
Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção 
Portal da Transparência e/ou Licitações, opção Licitações, opção 
Aviso de Editais, opção Editais de Chamada Pública, e/ou opção 
Portal da Transparência e/ou licitações, opção Setor de Licitações 
(Aviso de Editais, Documentos, Download e Pregão). 
  

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:88962441 

 


